

MAZARS STATS AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB
Midtermolen 1, 2 tv.
2100 København Ø.

Årsrapport for perioden
1. september 2022 til 31. august 2023
(16. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
22. februar 2024

Kurt Christensen
dirigent

CVR-nr. 31 06 17 41

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. september - 31. august	13
Balance 31. august	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Mazars Statsautoriseret revisionspartnerselskab Midtermolen 1, 2 tv. 2100 København Ø. Telefon: 35265222 Hjemmeside: www.mazars.dk CVR-nr.: 31 06 17 41 Regnskabsperiode: 1. september 2022 - 31. august 2023 Stiftet: 15. november 2007 Hjemsted: København
Bestyrelse	Kurt Christensen, formand Pia Lillebæk Marie Gunni Bergh Dennis Herholdt Rasmussen
Direktion	Pia Lillebæk, direktør
Revision	Revisionsfirmaet Torlund Statsautoriseret revisionsanpartsselskab Langholm 11 4000 Roskilde

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er revisions- og rådgivningsvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på kr. 0, og selskabets balance pr. 31. august 2023 udviser en egenkapital på kr. 525.074.

Selskabets resultat ligger på et forventet og tilfredsstillende indtjeningsniveau.

Som et vigtigt led i den fortsatte udvikling er der i regnskabsåret investeret i at udvikle bæredygtighedsydelser og digital innovation.

Mazars i Danmark er en integreret del af Mazars internationale organisation. Mazars tæller over 50.000 ansatte på tværs af mere end 100 lande og regioner, heraf 17.000 i Mazars North America Alliance. Mazars internationale organisation udarbejder en konsolideret årsrapport samt en gennemsigtighedsrapport, som kan hentes på Mazars hjemmeside.

Vi er i regnskabsåret fortsat med at rapportere internt på udvalgte ESG nøgletal. Rapporteringen baseres på baggrund af vejledning udgivet af Danske Revisorer - FSR i samarbejde med Finansforeningen / CFA Society Denmark og Nasdaq.

Identificeringen af relevante ESG nøgletal er foretaget ud fra principperne om en dobbelt væsentlighedsvurdering med henblik på at vurdere selskabets forbundne risici, indvirkninger og muligheder fra et ikke finansielt perspektiv.

Ud fra analysen er flere relevante tiltag tilknyttet miljø-, sociale-, og ledelsesmæssige forhold (ESG) blevet implementeret:

Mazars har offentligt forpligtet sig til at nå net zero-emissioner på linje med Science-based targets initiativer (SBTi) og at spille sin rolle i at afbøde de negative virkninger af klimaændringer. Denne forpligtelse kræver, at Mazars reducerer sit FY21-22 Co2 aftryk baseline med minimum 90 % inden 2050. I Danmark har vi forpligtet os til at støtte Mazars for i fællesskab at nå vores videnskabsbaserede emissionsreduktionsmål.

Som en del af selskabets forpligtelse på at sænke sit CO2 aftryk, har vi indført et tiltag for en mere bæredygtig håndtering af IT udstyr. Hos Mazars i Danmark har vi altid haft en politik om at genbruge velfungerende IT udstyr internt, men som noget nyt har vi i samarbejde med Foxway sendt IT udstyr, der ikke længere tjener et formål i selskabet, til at blive genbrugt på en bæredygtig måde. Dette indebærer, at materialerne som IT udstyret er opbygget af, bliver genanvendt til produktion af nye IT enheder, og på den måde sikrer vi, at intet går til spilde, samtidig med, at vi undgår at udlede unødige CO2 mængder. Med det tiltag alene har vi sparet miljøet for 11,55 tons CO2 emissioner, og bidraget til en mere cirkulær økonomi.

LEDELSESBERETNING

Under de sociale forhold har vi som noget nyt tilsluttet os Diversitetspagten – et initiativ iværksat af Dansk Erhverv i samarbejde med Above & Beyond Group. Diversitetspagten indeholder 5 transformationsprincipper, som virksomheder forpligter sig på, samt 15 forskellige rammevilkår og anbefalinger, der deles med politikerne. Ved at tilslutte os Diversitetspagten er vi med til at iværksætte og drive en række praktiske tiltag med målet om at skabe højere diversitet og en mere inkluderende ledelseskultur hos Mazars i Danmark samt på det generelle danske arbejdsmarked. Vi har fokus på diversitet i vores rekrutteringsprocesser, og kønsdiversiteten blandt de ansatte i selskabet er 48,6 % - dertil følger også diversitet i generation, religion, etnicitet mm.

Under de ledelsesmæssige forhold forpligter vi os ligeledes på diversitet, og kønsdiversiteten i bestyrelsen hos Mazars i Danmark ligger på akkurat 50 %. Desuden er det et vigtigt aspekt for ledelsen at tage del i politiske og internationale aktiviteter, hvor selskabet kan være med til at gøre en forskel. Senest er vi i år blevet en del af FN's Global Compact initiativ, der fungerer som et internationalt netværk for ansvarlighed i erhvervslivet. I netværket arbejder virksomheder på at efterleve og promovere 10 grundlæggende principper baseret på internationale konventioner og aftaler indenfor områder som menneskerettigheder, miljø og antikorruption. På den måde fungerer selskabets deltagelse i netværket som en strategisk garanti for, at ledelsen forpligter sig på ansvarlighed, når de sætter retningen for selskabet.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens viden ressourcer, hvis de er af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Medarbejderne er den vigtigste vidensressource for Mazars og det væsentligste aktiv. Som følge heraf arbejder Mazars på at rekruttere markedets bedste medarbejdere, ligesom vi aktivt følger Mazars internationale mobilitetsprogrammer, har fokus på diversitet og balance mellem arbejds- og personligt liv. Alle medarbejdere følger en udviklingsplan og videreuddannes løbende på diverse uddannelsesinstitutioner samt på interne og eksterne kurser.

RESULTATOPGØRELSE 1. SEPTEMBER - 31. AUGUST

	Note	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste		25.604.987	20.299
Personaleomkostninger	1	-25.289.073	-19.950
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-221.383	-271
Andre driftsomkostninger		0	-2
Resultat før finansielle poster		94.531	76
Finansielle indtægter		102.206	17
Finansielle omkostninger	2	-196.737	-93
Årets resultat		0	0
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		0	0
		0	0

BALANCE 31. AUGUST

	Note	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
AKTIVER			
Erhvervede licenser og rettigheder		0	27
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	27
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4	509.093	351
Materielle anlægsaktiver		509.093	351
Deposita	5	694.371	648
Finansielle anlægsaktiver		694.371	648
Anlægsaktiver i alt		1.203.464	1.026
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.032.206	5.706
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	2.299.414	2.141
Andre tilgodehavender		118.869	120
Periodeafgrænsningsposter		900.682	617
Tilgodehavender		7.351.171	8.584
Likvide beholdninger		5.625.356	485
Omsætningsaktiver i alt		12.976.527	9.069
Aktiver i alt		14.179.991	10.095

BALANCE 31. AUGUST

	Note	2022/23 kr.	2021/22 t.kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		525.000	525
Overført resultat		74	0
Egenkapital	7	525.074	525
Anden gæld		175.000	175
Feriepengeforpligtelser		1.278.406	1.177
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.453.406	1.352
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.029.015	329
Forudfakturering igangværende arbejder	6	41.690	63
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		3.277.344	2.681
Anden gæld		7.853.462	5.145
Kortfristede gældsforpligtelser		12.201.511	8.218
Gældsforpligtelser i alt		13.654.917	9.570
Passiver i alt		14.179.991	10.095
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. september 2022	525.000	74	525.074
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. august 2023	<u><u>525.000</u></u>	<u><u>74</u></u>	<u><u>525.074</u></u>

NOTER

	2022/23	2021/22
	kr.	t.kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	23.968.020	18.675
Pensioner	1.049.562	1.054
Andre omkostninger til social sikring	271.491	221
	25.289.073	19.950
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	35	27
2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	7.000	7
Andre finansielle omkostninger	189.737	86
	196.737	93
3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER		
	Erhvervede licenser og rettigheder	Goodwill
Kostpris 1. september 2022	350.000	13.638.372
Afgang i årets løb	-350.000	0
Kostpris 31. august 2023	0	13.638.372
Af- og nedskrivninger 1. september 2022	323.228	13.638.372
Årets afskrivninger	26.772	0
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	-350.000	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2023	0	13.638.372
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023	0	0

NOTER

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. september 2022	1.212.495
Tilgang i årets løb	352.603
Afgang i årets løb	<u>-234.890</u>
Kostpris 31. august 2023	<u>1.330.208</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2022	861.394
Årets afskrivninger	194.611
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-234.890</u>
Af- og nedskrivninger 31. august 2023	<u>821.115</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023	<u><u>509.093</u></u>

5 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. september 2022	648.050
Tilgang i årets løb	<u>46.321</u>
Kostpris 31. august 2023	<u>694.371</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2023	<u><u>694.371</u></u>

NOTER

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	kr.	t.kr.
6 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING		
Igangværende arbejder, salgspris	<u>2.257.724</u>	<u>2.078</u>
	<u><u>2.257.724</u></u>	<u><u>2.078</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.299.414	2.141
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-41.690</u>	<u>-63</u>
	<u><u>2.257.724</u></u>	<u><u>2.078</u></u>

7 EGENKAPITAL

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 525.000 andele af nominelt kr. 1.

8 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER

	Gæld 1. september 2022	Gæld 31. august 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	<u>175.000</u>	<u>175.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Feriepengeforpligtelser	<u>1.177.409</u>	<u>1.278.406</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>1.352.409</u></u>	<u><u>1.453.406</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

9 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabets lejemål kan opsiges med 6 måneders varsel. Lejeforpligtelse i opsigelsesperioden andrager t.kr. 971.

Ud over almindelige drifts- og branchemæssige forpligtelser har selskabet ikke påtaget sig kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser, ud over hvad der fremgår af årsrapporten.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med t.kr. 495 indtil udløb.

10 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der givet virksomhedspant, t.kr. 5.000.

Pia Lillebæk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pia Lund Lillebæk
Direktør
ID: 2d043d14-9870-4628-8c91-7c2eb38794bc
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 15:06:22
Underskrevet med MitID



Kurt Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kurt Christensen
Bestyrelsesformand
ID: 4820d311-49dc-4d01-8b4f-307a17b89749
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 15:15:02
Underskrevet med MitID



Marie Gunni Bergh

Navnet returneret af dansk MitID var:
Marie Gunni Bergh
Bestyrelsesmedlem
ID: 1a0e58eb-fae3-4b2e-b80b-f711f6cc2d3d
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 15:19:36
Underskrevet med MitID



Dennis Herholdt Rasmussen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Dennis Herholdt Rasmussen
Bestyrelsesmedlem
ID: e53612b4-f08c-469a-b9a2-eab3d6f56ceb
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 15:11:14
Underskrevet med MitID



Pia Lillebæk

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pia Lund Lillebæk
Bestyrelsesmedlem
ID: 2d043d14-9870-4628-8c91-7c2eb38794bc
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 15:12:42
Underskrevet med MitID



Christoffer Torlund

Navnet returneret af dansk MitID var:
Christoffer Torlund
Revisor
ID: ac757924-0344-4ead-ab5a-6d0c0c30f883
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 15:30:09
Underskrevet med MitID



Kurt Christensen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Kurt Christensen
Dirigent
ID: 4820d311-49dc-4d01-8b4f-307a17b89749
Tidspunkt for underskrift: 22-02-2024 kl.: 16:05:23
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.